Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083000010

10

Nº 164, segunda-feira, 30 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
DIRETORIA DE GESTÃO INSTITUCIONAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO DO TRÂNSITO EM JULGADO

A COORDENADORA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA, DA COMISSÃO
NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - CNEN, no uso da competência que lhe é atribuída pelo
Regimento Interno da CNEN, aprovado pelo Sr. Ministro de Estado de Ciência e Tecnologia,
através da Portaria nº 305, de 26/04/2010, publicada na Seção 1, páginas 5 a 9 do Diário
Oficial da União nº 78, de 27/04/2010, 1) considerando o que consta no processo CNEN n°
01341.003126/2020-90; 2) considerando a possível inscrição do débito na dívida ativa da
união , após a emissão da primeira notificação expedida pelos Ofício nº 4/2021-
DISUC/CGAL/DGI/CNEN, Ofício nº 6/2021- DISUC/CGAL/DGI/CNEN e Edital de Chamamento,
publicada no DOU, Seção 3, nº 84, de 6 de maio de 2021, que não ocorreu a apresentação
de esclarecimentos/defesa prévia; 3) considerando que após a emissão do DES P AC H O
DECISÓRIO Nº 8/2021/CGAL/DGI e Edital de notificação decisão 1º instância, publicada no
DOU, Seção 3, nº 153, de 13 de agosto de 2021, que não ocorreu a apresentação de
recurso a autoridade superior. resolve: notificar à Nova Local Rio Prestação de Serviços
LTDA. - CNPJ 07.056.444/0001-98 e a seu dirigente Candido Gilberto da Silva Araújo: 1-) DO
TRÂNSITO EM JULGADO DA DECISÃO ADMINISTRATIVA quanto a cobrança administrativa,
conforme DESPACHO DECISÓRIO Nº 8/2021/CGAL/DGI, visando a pagamento/restituição ao
erário do valor de R$ 227.326,80 (duzentos e vinte e sete mil e trezentos e vinte e seis
reais e oitenta centavos), que deverá ser recolhido através de Guia de Recolhimento da
União - GRU - Unidade Gestora (UG): 113201; Gestão: 11501; Nome da Unidade: Comissão
Nacional de Energia Nuclear; Código de Recolhimento: 28948-5; com prazo de pagamento
em até 10 dias após esta publicação; 2-) da penalidade de inscrição do débito em Dívida
Ativa e no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal -
CADIN, em caso de não pagamento; 3-) que se encontra à disposição para vista do
interessado, o processo CNEN nº 01341.003126/2020-90, onde constam as informações
pertinentes ao débito, podendo sua solicitação ser realizada por meio do e-mail:
cgal@cnen.gov.br, para encaminhamento virtual.

CRISTIANE MAC-CORMICK RODRIGUES

DIRETORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA NUCLEAR

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 204/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
01344.000646/2021. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para implantação
do SISTEMA DE AR CONDICIONADO DO TIPO WALL MOUNTED PARA AS INSTALAÇÕES DO
SETIN SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CDTN, LOCALIZADO NO PREDIO 2,
PAMPULHA, BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

DIEGO DUARTE SALES
Pregoeiro

(SIDEC - 27/08/2021) 113205-11501-2021NE800030

UNIDADE ADMINISTRATIVA DE ÓRGÃO CONVENIADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 - UASG 113202

Nº Processo: 01342001715202112. Objeto: Contratação de serviços de exames de RT-PCR
e teste rápido (IgG e IgM) para detecção do coronavírus SARS-COV2 de teste sorológico e
teste do tipo RT-PCR, dos profissionais que atuam no Instituto de Pesquisas Energéticas e
Nucleares (IPEN/CNEN), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 26/08/2021 das 08h00 às 11h30 e
das 12h30 às 16h30. Endereço: Av Prof. Lineu Prestes 2242 Cidade Universitaria, Butantã
- São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/113202-5-00050-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 26/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/09/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: A
descrição da solução como um todo, abrange a prestação de serviços de análises clínicas
para realizar exames de RT-PCR e teste rápido (IgG e IgM) para detecção do coronavírus
SARS-COV2, incluindo coleta e fornecimento de todos os insumos necessários para o IPEN,
com início previsto em 15/09/2021, e vigência de 6 (seis) meses podendo ser prorrogado
por períodos sucessivos, desde que vantajosos, e enquanto perdurar a necessidade de
enfrentamento da pandemia da Covid-19..

ANTONIO HELDER VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/08/2021) 113202-11501-2021NE800875

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRÔNICA AVANÇADA S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 245209 - CEITEC

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 01213.010694/2018-98.
Pregão. Nº 71/2018. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA AVAN.
Contratado: 10.364.152/0002-08 - LINCE - SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA.. Objeto:
Prorrogação de contrato pelo período de 03 de setembro de 2021 até 10 de fevereiro de
2022,. Vigência: 03/09/2021 a 10/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
355.230,50. Data de Assinatura: 23/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2021/07837. Espécie: Contrato nº 20.21.0060.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ 33.749.086/0001-09 e Comercial Unipro ltda, CNPJ º
11.718.416/0001-66. Objeto: Fornecimento de suporte de teto para TV 32" a 75". Valor: R$
$ 5.434,52 (cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos).
Prazo: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Assinatura em 27/08/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Espécie: A Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, torna público o Resultado
Final da SELEÇÃO PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT - Estruturação de Centros de Tecnologia e
Inovações Aplicadas em Materiais Avançados 09/2020 (CTIA-MA), que se encontra disponível
em: http://www.finep.gov.br/images/chamadas-
p u b l i c a s / 2 0 2 1 / 2 6 _ 0 8 _ 2 0 2 1 _ R e s u l t a d o _ Et a p a _ d e _ B a n c a . p d f .

WALDEMAR BARROSO
Presidente

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública - Pós-Doutorado no Exterior - PDE 2020. A
proposta aprovada encontra-se no Link http://resultado.cnpq.br/6672253853028223

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública - Doutorado Sanduíche no Exterior - SWE 2020. A
proposta aprovada encontra-se no Link http://resultado.cnpq.br/5787912252743376

Brasília-DF, 27 de agosto de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 35/2021 - UASG
364102 - CNPQ/AC

Número do Contrato: 002/2018.
Nº Processo: 01300.008446/2017-17.
Pregão. Nº 026/2017. Contratante: CONSELHO NAC DE DESENV CIENT E TECNOLOGIC O.
Contratado: 07.989.360/0007-00 - VECTOR SERVIÇOS DE ATENDIMENTO LTDA. Objeto:
Repactuação contratual, em virtude da homologação da convenção coletiva de trabalho
2021 firmada entre o sindicato dos trabalhadores em telecomunicações do distrito federal
- SINTTEL-DF e o sindicato das empresas de asseio, conservação, trabalho temporário e
serviços terceirizáveis do distrito federal - SEAC/DF, registrada no sistema mediador do
ministério do trabalho e emprego - MTE sob o nº df000367/2021, com data base da
categoria em 01 de janeiro 2021, consoante cláusula sexta do contrato originário e artigos
53 a 61 da IN 05/2017 SG/MPDG. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.100.018,28.
Data de Assinatura: 24/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/08/2021).

Ministério das Comunicações

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA E FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO
ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto a repactuação de preços ao contrato
GR07 nº 21/2016-Anatel, cujo objeto é a prestação dos serviços continuados de limpeza e
conservação, para atender as necessidades da Gerência Regional nos Estados de Goiás,
Mato Grosso, Mato Grosso do Sul e Tocantins (GR07), a partir de 25 de fevereiro de 2021,
perfazendo o montante estimado de R$ 261.959,31 (duzentos e sessenta e um mil,
novecentos e cinquenta e nove reais e trinta e um centavos), em razão da variação do
índice nacional de preços ao consumidor amplo (IPCA/IBGE), apurado entre fevereiro de
2020 e fevereiro de 2021, no montante de 5,20% (cinco inteiros e vinte centésimos por
cento), aproximado em duas casas decimais, sobre os itens insumos diversos, e a partir de
1º de março de 2021, o montante estimado de R$ 262.484,32 (duzentos e sessenta e dois
mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos), referente ao período
de 22 de abril de 2018 e 21 de abril de 2021, em decorrência da majoração dos custos dos
itens salário da categoria e auxílio alimentação, promovidos pela Convenção Coletiva de
Trabalho 2021/2023, GO000093/2021, conforme planilha de custos e formação de
preços.

(COMPRASNET 4.0 - 25/08/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
GERÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE 27 DE AGOSTO DE 2021

Edital nº: 010-0014/2021

A Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel, por meio do presente

Edital, NOTIFICA DOS LANÇAMENTOS dos créditos das receitas em nome dos devedores

que se encontram ao final relacionados, por se encontrarem em local incerto e não

sabido. Ficam, portanto, cientes que o não pagamento do débitos implicará a inscrição

dos débitos em Dívida Ativa, assim como, transcorrido o prazo especificado a seguir,

a inclusão do devedor no Cadastro Informativo de créditos não quitados do Setor

Público Federal - CADIN, no prazo de 75 (setenta e cinco) dias. O pagamento poderá

ser realizado junto ao Banco do Brasil S/A com a utilização do GUIA DE

RECOLHIMENTO DA UNIÃO-GRU - boleto bancário, obtido na Anatel ou na internet, no

endereço: www.anatel.gov.br/boleto, que informará o valor atualizado e a data para

pagamento. E para que chegue ao conhecimento dos interessados, foi expedido o

presente edital, que será publicado pela Imprensa Oficial, e, ainda, afixado no local.

MARCELO AUGUSTO SCACABAROZI

Gerente Regional no Estado de São Paulo

. CNPJ/CPF Nome do Devedor Número Fistel Receita Processo Ano

. 08004020909 Alysson Alves Maia 80500167737 2018 53504010273201976 2020

. 05477277475 Edila Pollyanne França da
Silva

80500138710 2018 53532001398201978 2020

. 32430510880 Israel Sirineu Pires 80500131384 2018 53504002732201948 2020

. 21902044886 Jorge Antonio da Silva 80500166331 2018 53548001404202051 2021

. 73322458415 Manoel Roque Mendes 80500168113 2018 53532000566201916 2021

. 02594240000197 Radio Taxi Taguatinga Ltda -
ME

11020082496 1550 535000736292017 2018

. 34281014802 Sergio Augusto Silva 80500165602 2018 53504006077201905 2021

. 04779955785 Waldek Alves de Sousa 80302737545 2018 53508010849201965 2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-30T05:10:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial